

نبطلوی، حسین احمد دیوبندی، محمود حسن دیوبندی، حسین احمد مدنی، محمد احمد شاه کشمیری و... تمام کسانی که پیش طالبان محترم است از نگاه داعش ائمه شرک اند.

طالبان، ابوالحسن ندوی را هم قبول دارند؟

حجت الاسلام حیاتی: ندوی را هم حنفی می دانند. البته آقای ندوی شبهه زده است، چرا که گره خورد به مکه. وهابی نیست اما شبهه زده است. لذا طالبان و داعش در همه چیز با هم اختلاف دارند، اما متأسفانه ما در همین قم در چهار جلد کتابی نوشتیم به نام «جریان شناسی تکفیر؛ وهابیت القاعده، طالبان، داعش». اشتباه کردیم!

حجت الاسلام عبدالملکی: راجع به مطالب قبل یک نکته را در قالب یک سؤال و جواب یادآور می شوم سؤال آنکه آیا محمد بن عبدالوهاب حنبلی هست یا نه؟ اولاً توجه داشته باشید که مذهب حنبلی هم فقه و هم عقیده را پوشش می دهد، بسیار کم و نادرند کسانی مانند برخی از شطی های سوریه که در فقه حنبلی و در عقیده اشعری باشند. ثانیاً محمد بن عبدالوهاب و وهابیت اگر خودشان را در فقه حنبلی بخوانند دیگر نمی توانند نواقض الاسلام محمد بن عبدالوهاب را نشر بدهند. چون یکی از ابواب فقه حنبلی همانند فقه سایر مذاهب، کتاب الردة است. در این باب از فقه، اسباب ارتداد و بیرون رفتن از دایره اسلام و مسلمانان بیان شده. چیزهایی که محمد بن عبدالوهاب به عنوان اسباب ارتداد در نواقض الاسلام از آن یاد می کند، در کتب فقه حنبلی مثل کتب ابن قدامه، ابن مفلح حنبلی، بهوتی حنبلی و... دیده نمی شود. نه تنها دیده نمی شود بلکه فقهای حنبلی خلافش را آورده اند. مثلاً فقهای حنبلی از جمله ابن قدامه می گویند وقتی رفتی کنار قبر پیغمبر بگو یا رسول الله من گناه کردم؛ در حق من دعا کن. همین موضوع از نگاه تمام وهابی ها به عنوان کفر و شرک جلی یاد می شود. بنابراین اگر اینها مدعی هستند که روش ما روش حنابله و فکرو فقه ما از حنابله است، ادعایی پوچ گفته اند. این موضوع در باب مذهب اعتقادی حنبلی هم جاری است. می خواهند از ظرفیت حنابله استفاده بکنند بگویند فقه ما اصلی است، نه فقه ششم.

حجت الاسلام حیاتی: ضمن اینکه برخی علمای حنبلی را کشتند.

اگر داعش همان وهابیت است، چرا علمای وهابی فعلی در سعودی از

داعش حمایت نمی کنند یا اعلام جدایی می کنند؟

حجت الاسلام حیاتی: اول از دریچه داعش بگویم. داعش به وهابیت امروز می گوید آقای وهابی، آقای فوزان، آقای رهینی، آقای مدخلی، آقای بن عثیمین و...! من شما را عرضه کردم به کتاب ها و عقیده محمد بن عبدالوهاب و شیوخی که بعد از محمد بن عبدالوهاب آمدند تا قبل از شما، شما به محمد بن عبدالوهاب پشت کردید. لذا داعش، وهابیت فعلی را می گوید کفر. سعودی را هم تکفیر کردند. وهابیت سعودی به داعش می گوید شما خروج کردید علیه حکومت سعودی. می گوید اینها خوارچ شدند به خاطر اینکه رفتند کتاب های سید قطب را خواندند و گره خوردند با اخوان. رویشان نمی شود بگویند کتاب های محمد بن عبدالوهاب در دست داعشی هاست. وهابی ها با سیاست فرافکنی می خواهند داعش را بگذارند سر سفره سید قطب. البته ما تا الان که اینجا در خدمت شما هستیم یک کتاب ندیدیم که داعش بنویسد بگوید عقیده این طیف وهابی عربستان کفر است و یک کتاب هم نداریم که وهابی های عربستان نوشته باشند علیه داعش که بگویند عقیده داعش کفر است. هر چه دعوا هست دعوی ززگری است.

پی نوشت:

[۱]. داعش از طالبان یا تکفیر حرکت وطنی یاد می کند. داعش مدعی است اقامه امارت اسلامی با التزام به مرزهای جغرافیایی به جا مانده از تفاهات و قطعنامه دول کفری سازگار نیست. از آنجا که طالبان مدعی اقامه امارت اسلامی و تحکیم شریعت است و در عین حال خودش را به عنوان امارتی وطنی و متعهد به مرزهای جغرافیایی افغانستانی و قوانین بین المللی و تفاهات دولت های کافر معرفی کرده، در نتیجه باید گفت ادعای طالبان مبنی بر اقامه امارت اسلامی صادقانه نیست. بر کسی مخفی نیست که این سخن داعش نفاق و دروغ محض است، چرا که حیات و فعالیت هرچه بیشتر داعش در بلاد اسلامی نتیجه ای جز تضعیف دولت مرکزی و زمینه سازی برای بروز حرکت های معارض تجزیه طلبانه نداشته و ندارد.

[۲]. مولوی حفیظ الله حقانی این مطلب را بیان کرده که طالبان در فقه حنفی و در عقیده ماتریدی است. او در این باره نوشته است: «و افراد حركة طالبان مثل مشایخوم علماء هذه البلاد يتبعون مذهب أبي منصور الماتریدی فی العقائد... المذهب الفقهي مثل باقي الشعب الافغانی يتبع طالبان المذهب الحنفی ومو المذهب الرسمي للدولة عندهم ويحكم به فی المحاكم الشرعية التي تعمل تحت ادارة الحركة. طالبان من حلم الملاالی امارة امیر المؤمنین، ص ۱۳۱ و ۱۳۳»

شهرستان شرق